
1 
 

Zápis 
 

z 18. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 10. června 2024 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík 
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   na část jednání do 10:30 hodin – náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                        JUDr. Jiří Pospíšil  
    
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Nepřítomen:   na úvod jednání – náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
                                        Ing. Alexandra Udženija 
   na začátek jednání – radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 18. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:03 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:04 – 10:05) 
I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 
 
 
 



2 
 

 
2. Schválení programu jednání  

(10:06 – 10:07) 
 
 
Schválení programu 18. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                            
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., 
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 3 – JUDr. Jiří Pospíšil,                   
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza) 
 Program 18. schůze Rady HMP byl schválen. 
 
 

Náměstkyně primátora Udženija se připojila k jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů 
Rady HMP.  

 
 

3. Schválení zápisů: 
z 13. jednání Rady HMP ze dne 29. 4. 2024 
z 16. jednání Rady HMP ze dne 20. 5. 2024 

 (10:08 – 10:09) 
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,   
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                             
Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – 
JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
  



3 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na uzavření Memoranda o spolupráci mezi hlavním městem Prahou a Knihovnou 
Václava Havla, nadačním fondem 
 

TISK R-51822 Doba projednávání:  10:10 – 10:11 
PŘIZVANÍ: Mgr. et Mgr. Kadlecová – ředitelka  
                                                                                      odboru PRM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1162 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



4 
 

 

5.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3517 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná změna) 
 

TISK R-51466 Doba projednávání:  10:12 – 10:13 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1163 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 

 Radní Hroza se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 10 členů Rady HMP.  

 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



5 
 

6.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3576 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná změna) 
 

TISK R-51477 Doba projednávání:  10:14 – 10:15 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1164 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla svůj krátký komentář 
k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



6 
 

 

7.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k zamítnutí návrhu změny ÚP – Z 3132 (fáze “návrh“, vlna 12) 
 

TISK R-51585 Doba projednávání:  10:16 – 10:17 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1165 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

8.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání - 3580 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně pořizovaná 
změna) 
 

TISK R-51459 Doba projednávání:  10:18 – 10:19 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1166 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



8 
 

9.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3205 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14)  

TISK R-51907 Doba projednávání:  10:20 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1167 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a zároveň požádal o úpravu návrhu usnesení ve smyslu doplnění 
nového bodu ve znění: Rada HMP „ukládá náměstkovi primátora doc. Ing. arch. Petrovi 
Hlaváčkovi zapracovat připomínky MČ Praha 5 do Smlouvy o spolupráci mezi hl.m. Prahou 
a investorem ke změně Z 3205 vlny 14 ÚP SÚ hl.m Prahy a předložit návrh Smlouvy o 
spolupráci Radě HMP a následně Zastupitelstvu hl.m. Prahy“. 
 Radní Kovářík přednesl pozměňovací návrh k usnesení ve smyslu, aby 
z předloženého znění usnesení byl odstraněn bod III.4. ve znění: Rada HMP „souhlasí 
s uzavřením Smlouvy o spolupráci mezi hl.m. Prahou a investorem ke změně Z 3205 vlny 14 
ÚP SÚ hl.m. Prahy, která je přílohou č. 7 tohoto usnesení“.   
 Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR MHMP upřesnil, že v souvislosti 
s navrženou změnou usnesení, bude potřeba vyřadit i přílohu č. 7 k usnesení (Smlouva o 
spolupráci), což bylo předkladatelem – náměstkem primátora Hlaváčkem, akceptováno.  
 Radní Mazur, za klub ZHMP Piráti, přednesl stanovisko k předloženému 
materiálu. 
 Radní Kovářík odůvodnil svůj pozměňovací návrh výše uvedený.  
 Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP okomentoval 
předložený materiál, na což reagoval radní Mazur.  
 Předkladatel – náměstek primátora Hlaváček se ztotožnil s pozměňovacím 
návrhem radního Kováříka.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



9 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3207 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) a k návrhu 
Smlouvy o spolupráci k dané změně dle Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území 
hl.m. Prahy 
 
TISK R-51926 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1168 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



10 
 

11.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47, skupina 3) 
 
TISK R-51252 Doba projednávání:  10:28 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
                                                                                      Mgr. Kučera, MBA – starosta MČ  
                                                                                      Praha 18 
                                                                                      Mgr. Lněnička – místostarosta MČ  
                                                                                      Praha 18 
                                                                                      I. Lojková – místostarostka MČ Praha 18 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  NEPŘÍTOMEN: 0                                                                              
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1169 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček a přednesl pozměňovací návrh k podnětům č. 126/2019                       
a č. 127/2019 na území MČ Praha 18 přeřazení z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke 
schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení). Dále 
předkladatel – náměstek primátora Hlaváček požádal o úpravu návrhu usnesení ve 
smyslu doplnění o nový bod ve znění: Rada HMP „požaduje, aby u podnětu P57/2022 
před zahájením fáze zpracování návrhu změny zpracovatelem, byla zapracována 
aktualizovaná podkladová studie, která byla potvrzena na jednáních mezi HMP, MČ a ŘSD, 
a která je v koordinaci s pořízenou územní studií“.   
 Radní Kovářík požádal o samostatné hlasování o podnětu č. 283/2019 na 
území MČ Praha 8, aby tento podnět byl přeřazen z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené 
ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení).   
 

 Náměstek primátora Pospíšil se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno         
11 členů Rady HMP.  

  



11 
 

 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotaz k pozměňovacímu návrhu předkladatele, na který reagovali radní Kovářík, 
náměstek primátora Hlaváček. 
 Radní Mazur vznesl dotaz k podnětům týkající se zahrádek a areálu Šutka, na 
který reagoval náměstek primátora Hlaváček. 
 Mgr. Kučera, MBA – starosta MČ Praha 18 doplnil informace k příslušnému 
podnětu č. 126/2019 a uvedl, že již delší dobu probíhají diskuse s investorem za účelem 
rozvoje území, nicméně při přípravě finálního znění Smlouvy, investor přišel 
s požadavkem slevy z kontribucí, což ze strany městské části nebylo akceptováno a 
nebylo tedy možné dohodu uskutečnit.  
 Náměstek primátora Hlaváček a radní Kovářík doplnili další informace k 
dotazu radního Mazura.  
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, o kterých pozměňovacích návrzích 
nebude Rada HMP samostatně hlasovat, na což reagoval předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček s tím, že Rada HMP nebude samostatně hlasovat o pozměňovacích 
návrzích předkladatele, k podnětům č. 126/2019 a č. 127/2019 týkající se MČ Praha 18, 
dále Rada HMP nebude samostatně hlasovat o upraveném znění návrhu usnesení, resp. 
o doplnění nového bodu, jak přednesl předkladatel v úvodu, jelikož se jedná o úpravy 
materiálu od předkladatele s tím, že je zde pozměňovací návrh radního Kováříka, o 
kterém Rada HMP hlasovat samostatně bude.  
 I. náměstek primátora Hřib přednesl své pozměňovací návrhy, a to přeřazení 
podnětu č. 228/2018 na území MČ Praha – Suchdol z přílohy č. 2 k usnesení 
(doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení), dále podnět č. 96/2019 na území MČ Praha 21 z přílohy č. 2 k usnesení 
(doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení), dále podnět č. 27/2021 na území MČ Praha 8 z přílohy č. 2 k usnesení 
(doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení). I. náměstek primátora Hřib požádal, aby o pozměňovacích návrzích 
radního Kováříka a I. náměstka primátora Hřiba, bylo hlasováno samostatně, na což 
reagoval předkladatel – náměstek primátora Hlaváček s tím, že budou následovat čtyři 
samostatná hlasování o pozměňovacích návrzích a poté bude hlasováno o materiálu jako 
celku.  
 Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP přednesl komentář 
k předkládaným územním změnám, resp. podnětům, v souvislosti s datem 1. 7. 2024, 
kdy nabude účinnosti nový stavební zákon.  
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla stanovisko klubu ZHMP Piráti 
k předloženému materiálu.  
 Mgr. Kučera, MBA – starosta MČ Praha 18 doplnil své předchozí vyjádření 
k navrhované územní změně s tím, že dle jeho názoru, pokud investor oznámil ve fázi 
„podnětu“, že nechce platit kontribuční částku, resp. chce slevu, nepovažuje za férový 
postup pouštět investora do další fáze.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Kováříka, aby podnět č. 283/2019 na území MČ Praha 8, byl přeřazen z přílohy                  
č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, 
proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0 – přijato.   



12 
 

 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu I. náměstka 
primátora Hřiba, a to přeřazení podnětu č. 228/2018 na území MČ Praha – Suchdol 
z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, 
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 2 –           
Ing. Alexandra Udženija, Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 4 – doc. MUDr. Bohuslav 
Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – nepřijato.   
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu I. náměstka 
primátora Hřiba, a to přeřazení podnětu č. 96/2019 na území MČ Praha 21 z přílohy č. 2 
k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 2 – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Zdeněk Kovářík, zdržel se 4 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, 
nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – nepřijato.   
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu I. náměstka 
primátora Hřiba, a to přeřazení podnětu č. 27/2021 na území MČ Praha 8 z přílohy č. 2 
k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovalo 5 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, 
zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,                
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



13 
 

12.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47, skupina 4) 
 
TISK R-51815 Doba projednávání:  10:47 – 11:05 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
                                                                                                       Mgr. Radoměřská – starostka MČ  
                                                                                      Praha 1 
                                                                                      Ing. Grabein Procházka – člen Rady MČ 
                                                                                      Praha 1 
                                                                                      Mgr. Kučera, MBA – starosta MČ  
                                                                                      Praha 18 
                                                                                      Mgr. Lněnička – místostarosta MČ  
                                                                                      Praha 18 
                                                                                      I. Lojková – místostarostka MČ Praha 18 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1170 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – náměstek primátora 
Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k podnětu č. 114/2019 na území MČ 
Praha 8 týkající se stabilizace urbanistického řešení Palmovky, k podnětu č. 377/2019 
na území MČ Praha 4 týkající se stabilizace urbanistického řešení na základě ÚS Michle, 
k podnětu č. 104/2023 na území MČ Praha 1 týkající se hasičské stanice SDH pro Prahu 
1, k podnětu č. 157/2023 na území MČ Praha 5 týkající se přeskupení ploch Jinonická – 
Peroutkova.  
 Náměstkyně primátora Komrsková přednesla pozměňovací návrhy, a to 
přeřazení podnětu č. 37/2023 na území MČ Praha 6 z přílohy č. 2 k usnesení 
(doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení), přeřazení podnětu č. 108/2023 na území MČ Praha – Dubeč z přílohy č. 2 
k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení), přeřazení podnětu č. 104/2023 na území MČ Praha 1 z přílohy č. 2 



14 
 

k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení).  
 Radní Klecanda přednesl pozměňovací návrh, a to přeřazení podnětu               
č. 93/2023 na území MČ Praha – Kolovraty z přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) do přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení).  
 Radní Mazur přednesl pozměňovací návrhy, a to přeřazení podnětu č. 3/2022 
na území MČ Praha 20 z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 
k usnesení (doporučené k neschválení), přeřazení podnětu č. 121/2023 na území MČ 
Praha – Dolní Měcholupy z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy 
č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení), přeřazení podnětu č. 123/2023 na území MČ 
Praha 20 z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení), přeřazení podnětu č. 161/2023 na území MČ Praha 19 
z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení), přeřazení podnětu č. 5/2022 na území MČ Praha – 
Štěrboholy z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 
k usnesení (doporučené k neschválení), přeřazení podnětu č. 118/2023 na území MČ 
Praha 14 z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 
k usnesení (doporučené k neschválení). 
 Mgr. Radoměřská – starostka MČ Praha 1 doplnila informace k podnětu           
č. 104/2023 týkající se hasičské stanice SDH pro Prahu 1 s tím, že dosavadní stanice 
v místě svého zabydlení občany ruší a navržená územní změna je potřebná pro výstavbu 
nové hasičské stanice.  
 Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP přednesl komentář 
k předloženému materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu náměstkyně 
primátora Komrskové, a to přeřazení podnětu č. 37/2023 na území MČ Praha 6 z přílohy 
č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovalo 5 členů Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, 
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr 
Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu náměstkyně 
primátora Komrskové, a to přeřazení podnětu č. 108/2023 na území MČ Praha – Dubeč 
z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, 
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Mgr. et 
Mgr. Antonín Klecanda, MBA, zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. 
arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. 
Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu náměstkyně 
primátora Komrskové, a to přeřazení podnětu č. 104/2023 na území MČ Praha 1 
z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, 
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 - Mgr. et 
Mgr. Antonín Klecanda, MBA, zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. 
arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. 
Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato. 
 



15 
 

 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura, a to přeřazení podnětu č. 3/2022 na území MČ Praha 20 z přílohy č. 1 
k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk 
Kovářík, zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura, a to přeřazení podnětu č. 121/2023 na území MČ Praha – Dolní Měcholupy 
z přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, 
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 
7 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, 
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. 
Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura, a to přeřazení podnětu č. 123/2023 na území MČ Praha 20 z přílohy č. 1 
k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 7 – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. 
Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura, a to přeřazení podnětu č. 161/2023 na území MČ Praha 19 z přílohy č. 1 
k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk 
Kovářík, zdržel se 6 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, nepřítomen 0 – nepřijato. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura, a to přeřazení podnětu č. 5/2022 na území MČ Praha – Štěrboholy z přílohy č. 2 
k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 7 – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. 
Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk 
Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato. 
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Mazura, a to přeřazení podnětu č. 118/2023 na území MČ Praha 14 z přílohy č. 2 
k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Ing. Zdeněk 
Kovářík, zdržel se 6 - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, 
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín 
Klecanda, MBA, nepřítomen 0 – nepřijato. 



16 
 

 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu radního 
Klecandy, a to přeřazení podnět č. 93/2023 na území MČ Praha – Kolovraty z přílohy č. 3 
k usnesení (doporučené k neschválení) do přílohy č. 1 k usnesení (doporučené ke 
schválení) – pro hlasovali 3 členové Rady HMP – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. 
Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, proti 0, zdržel se 5 – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Zdeněk 
Kovářík, Mgr. Adam Zábranský, nehlasoval 3 – Ing. Jana Komrsková, Bc. Michal Hroza, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

13.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům na pořízení změn ÚP (fáze "podnět", vlna 47, skupina 5) 
 
TISK R-51899 Doba projednávání:  11:06 – 11:20 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
                                                                                      Mgr. Radoměřská – starostka MČ  
                                                                                      Praha 1 
                                                                                      Ing. Grabein Procházka – člen Rady MČ 
                                                                                      Praha 1 
                                                                                      M. Kozel – místostarosta MČ  
                                                                                      Praha – Křeslice  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1171 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl komentář k podnětu č. 53/2023 na území MČ Praha 
4 týkající se vymezení smíšené plochy – Chateau Havel.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotaz, na který reagoval náměstek primátora Hlaváček.  
 Náměstkyně primátora Komrsková vznesla dotaz a přednesla pozměňovací 
návrh, a to přeřazení podnětu č. 18/2024 na území MČ Praha 1 z přílohy č. 1 k usnesení 
(doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení).  
 Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP okomentoval 
předložený materiál.  
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla svůj komentář k podnětu               
č. 28/2024 na území MČ Praha 2 týkající se urbanizace areálu a přilehlých prostor 
Hlavního nádraží.  
 
 



18 
 

 I. náměstek primátora Hřib přednesl své pozměňovací návrhy, a to přeřazení 
podnětu č. 89/2023 na území MČ Praha – Dubeč z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené 
ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené k neschválení), dále 
přeřazení podnětu č. 97/2023 na území MČ Praha 22 z přílohy č. 2 k usnesení 
(doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení). 
 Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR MHMP upozornil u podnětu č. 36/2023 
týkající se vícero území MČ HMP v příloze k usnesení (doporučené k neschválení), že se 
jedná o žádost dotčeného orgánu na základě opatření obecné povahy, které již platí. 
 I. náměstek primátora Hřib vznesl dotazy, na které reagovali náměstek 
primátora Hlaváček, Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP, radní 
Kovářík.  
 Ing. Grabein Procházka – člen Rady MČ Praha 1 se vyjádřil k podnětu týkající 
se Náměstí Miloše Formana v Praze 1, s tím, že dne 12. 3. 2024 bylo Zastupitelstvem MČ 
Praha 1 přijato usnesení o nezastavitelnosti celého Náměstí, následně byl Výborem pro 
územní rozvoj ZHMP přijat podnět, který hovoří o zastavitelnosti pouze části plochy 
Náměstí a nyní je tento podnět na rozhodnutí dalších orgánů HMP.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu náměstkyně 
primátora Komrskové, a to přeřazení podnětu č. 18/2024 na území MČ Praha 1 z přílohy 
č. 1 k usnesení (doporučené ke schválení) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 2 členové Rady HMP – Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel 
Mazur, Ph.D., proti 0, zdržel se 6 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk 
Hřib, Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
Mgr. Adam Zábranský, nehlasoval 3 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil,    
Bc. Michal Hroza, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu I. náměstka 
primátora Hřiba, a to přeřazení podnětu č. 89/2023 na území MČ Praha – Dubeč 
z přílohy č. 2 k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení 
(doporučené k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, 
Ing. Jana Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 1 – Mgr. et 
Mgr. Antonín Klecanda, MBA, zdržel se 4 – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. 
Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 2 – doc. Ing. arch. 
Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o pozměňovacím návrhu I. náměstka 
primátora Hřiba, a to přeřazení podnětu č. 97/2023 na území MČ Praha 22 z přílohy č. 2 
k usnesení (doporučené ke schválení zkráceně) do přílohy č. 3 k usnesení (doporučené 
k neschválení) – pro hlasovali 4 členové Rady HMP - MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana 
Komrsková, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 3 – doc. 
MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Alexandra Udženija, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, 
MBA, nehlasoval 4 – doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Bc. Michal Hroza, 
Ing. Zdeněk Kovářík, nepřítomen 0 – nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



19 
 

 

14.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP - 196/2018 (fáze "podnět", vlna 18) 
 

TISK R-51743 Doba projednávání:  11:21 – 11:29 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  3  
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      PROTI:  1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        3 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
NEPŘIJATO   

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
požádal o úpravu návrhu usnesení ve smyslu doplnění nového bodu ve znění: Rada HMP 
„požaduje, aby před zahájením fáze zpracování návrhu změny zpracovatelem zaslala MČ 
aktualizovanou podkladovou studii dle aktuálního usnesení ZMČ, a v návaznosti na to 
odůvodnit korekci řešeného území změny“. 
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko k projednávanému materiálu, na což 
reagoval náměstek primátora Hlaváček. 
 Náměstkyně primátora Udženija přednesla své stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Náměstkyně primátora Komrsková reagovala na vyjádření radního Kováříka.  
 Ing. Pek – předseda Výboru pro územní rozvoj ZHMP okomentoval 
předložený materiál.  
 Navržené usnesení nebylo schváleno.  
 
 
  



20 
 

 

15.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení AZUR HMP č. 15 (fáze “podnět“, samostatně pořizovaná) 
 

TISK R-51639 Doba projednávání:  11:30 – 11:31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
                                                                                      M. Kozel – místostarosta MČ  
                                                                                      Praha – Křeslice 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1172 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



21 
 

 

16.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci č. POS/34/04/000213/2022 
 

TISK R-51856 Doba projednávání:  11:32 – 11:33 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1173 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček a 
požádal o úpravu přílohy č. 1 k usnesení, a to vyřadit Přílohy č. „1a“ a „1c“ k Dodatku 
s tím, že zůstane jen příloha označená jako: „Objekty B3 a B4 – Výřez z projektové 
dokumentace – Výřez z architektonické situace“.  
 Radní Kovářík přednesl komentář k projednávanému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
  



22 
 

17.  náměstkyně primátora Komrsková 
 
k návrhu záměru k žádosti o zřízení služebnosti stezky a cesty k tíži pozemku ve vlastnictví 
hl.m. Prahy v Letenských sadech parc. č. 2104/1 v k.ú. Holešovice ve prospěch pozemků 
parc. č. 2104/6, 2104/7 a 2104/8 v k.ú. Holešovice, které jsou ve vlastnictví žadatelů 
 

TISK R-50901 Doba projednávání:  11:34 – 11:50 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP  
                                                                                      Bc. Milerová – odbor OCP MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      PROTI:  3 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1174 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Náměstek primátora Hlaváček avizoval svůj protinávrh k navrženému 
usnesení a vznesl dotaz, na což reagovali náměstkyně primátora Komrsková a radní 
Kovářík, který přednesl možnost úpravy usnesení ve smyslu, že Rada HMP buď schválí 
zřízení služebnosti nebo Rada HMP nepřijme žádné usnesení a bude pokračováno 
v mechanismu povolenek.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
reagoval na vyjádření radního Kováříka k případné úpravě materiálu s tím, pokud je zde 
politická vůle k věcné úpravě materiálu, je možná varianta úpravy usnesení nejen z 
„neschvaluje“ na „schvaluje“ zřízení služebnosti, ale zároveň by musely být v usnesení 
přímo vyjmenovány podstatné náležitosti Smlouvy a doplněn úkol pro odbor OCP 
MHMP, aby vypracoval Smlouvu; případně i změna důvodové zprávy, jelikož důvodová 
zpráva musí korespondovat s právním jednáním.    
 Radní Klecanda se vyjádřil k případné úpravě usnesení.  
 Náměstkyně primátora Komrsková požádala o hlasování k předložené verzi 
materiálu.  
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na vyjádření náměstkyně 
primátora Komrskové.  
 
 



23 
 

 Náměstek primátora Hlaváček přednesl svůj protinávrh k usnesení ve smyslu  
Rada HMP „schvaluje uzavření služebnosti na vyjmenovaná parcelní čísla“. Radní 
Kovářík upřesnil formulaci případného znění protinávrhu s tím, že usnesení by bylo ve 
smyslu: „Rada HMP schvaluje záměr na zřízení služebnosti, ukládá odboru OCP MHMP 
předložit materiál Radě HMP“.  
 Náměstek primátora Hlaváček se ztotožnil s formulací znění protinávrhu, jak 
výše přednesl radní Kovářík, tedy že protinávrh k usnesení by byl ve smyslu: „Rada HMP 
schvaluje záměr na zřízení služebnosti; ukládá odboru OCP MHMP toto zpracovat“. Na 
výzvu primátora hl. m. Prahy reagoval JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro 
Sekci průřezových činností, který upřesnil možnou formulaci protinávrhu náměstka 
primátora Hlaváčka, v následujícím znění: „Rada HMP schvaluje záměr zřízení nebo 
schválení žádosti o zřízení služebnosti; ukládá odboru OCP MHMP připravit příslušnou 
smluvní dokumentaci“; zároveň ale upozornil, že materiály nepředkládá Radě HMP 
odbor MHMP. 
 Předkladatelka – náměstkyně primátora Komrsková uvedla, že trvá na tom, 
aby Rada HMP hlasovala o předložené verzi materiálu.   
 Na výzvu primátora hl. m. Prahy JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP 
pro Sekci průřezových činností konstatoval, že náměstek primátora Hlaváček přednesl 
protinávrh, nikoliv pozměňovací návrh k navrženému usnesení.  
 Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o protinávrhu náměstka primátora 
Hlaváčka, tedy znění usnesení ve smyslu: Rada HMP „schvaluje záměr o zřízení 
služebnosti; ukládá odboru OCP MHMP připravit smluvní dokumentaci; ukládá řediteli 
MHMP předložit Radě HMP“.  
 Navržené usnesení bylo ve znění protinávrhu schváleno.  
  



24 
 

 

18.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na přijetí části pozůstalosti a jejího svěření příspěvkové organizaci Galerie hl.m. 
Prahy a na úpravu rozpočtu vl. hl.m. Prahy v roce 2024 
 

TISK R-51845 Doba projednávání:  11:51 – 11:54 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1175 

  
 Předložený materiál uvedl podrobněji předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k předloženému materiálu. 
 Náměstek primátora Hlaváček krátce reagoval na úvodní slovo předkladatele.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



25 
 

 

19.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
sociálních služeb Praha 
 

TISK R-50923 Doba projednávání:  11:55 – 11:56 

PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1176 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



26 
 

 

20.  radní Klecanda 

 
k Dlouhodobému záměru vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy hlavního města Prahy 
2024 – 2028 
 

TISK R-51700 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1177 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



27 
 

 

21.  radní Klecanda 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kapitole 04 a v kapitole 10 na rok 
2024 a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu spolku 
SPORTOVNÍ KLUB SLAVIA PRAHA, spolek 
 
TISK R-51909 Doba projednávání:  11:59 – 12:00 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1178 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



28 
 

 

22.  radní Klecanda 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku            
"Stavba č. 43727 Přístavba MŠ Aloyse Klara; zhotovitel“ 
 

TISK R-51307 Doba projednávání:  12:01 – 12:02 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                  Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
                                                                                      jmenovitě  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1179 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



29 
 

23.  radní Kovářík 
 
k nabytí 100% podílu ve společnosti VN 42, s.r.o. od Komerční banky, a.s. 
 
TISK R-51937 Doba projednávání:  12:03 – 12:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka 
                                                                                      odboru LEG MHMP 
                                                                                      Ing. Stránský – ředitel odboru SLU  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                  JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1180 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík 
a požádal o úpravu přílohy č. 2 k usnesení (Změnový list zakladatelské listiny 
společnosti VN 42 s.r.o.) tak, že bude odstraněna část textu s tím, že přesná formulace 
úpravy bude přednesena odborem LEG MHMP.  
 JUDr. Pejskarová, Ph.D. – ředitelka odboru LEG MHMP upřesnila formulaci 
úpravy v příloze č. 2 k usnesení tak, že na první straně přílohy, v rámci druhého odstavce 
pod písmenem „b.“, bude odstraněna část věty ve znění „a to peněžitým vkladem ve výši 
200.000 Kč a nepeněžitým vkladem“; a ze třetího odstavce, pod písmenem „c.“ bude 
odstraněn text ve znění: „peněžitý vklad ve výši 200.000 Kč a nepeněžitý vklad“, což bylo 
předkladatelem – radním Kováříkem, akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



30 
 

 

24.  radní Kovářík 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky o výši koeficientů pro výpočet daně z nemovitých věcí 
 

TISK R-51784 Doba projednávání:  12:09 – 12:12 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1181 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík a požádal o úpravu 
v příloze č. 2 k obecně závazné vyhlášce hlavního města Prahy, a to odstranit řádek 
týkající se MČ Praha 19 s uvedeným koeficientem 1.  
 Radní Zábranský, za klub ZHMP Piráti, přednesl stanovisko k předloženému 
materiálu.  
 Náměstek primátora Hlaváček přednesl svůj komentář k předloženému 
materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
  



31 
 

 

25.  radní Kovářík 

 
ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 
hlavního města Prahy za rok 2023 - závěrečný účet 
 

TISK R-51081 Doba projednávání:  12:13 – 12:27 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
                                                                                      JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Ing. Božková – odbor UCT MHMP 
                                                                                      Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 
                                                                                      Ing. arch. Veselý – pověřený řízením  
                                                                                      odboru INV MHMP 
                                                                                      Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1182 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Kovářík.  
 Náměstek primátora Hlaváček a I. náměstek primátora Hřib vznesli dotazy, 
na které reagoval radní Kovářík.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotazy, na které reagoval radní Kovářík.  
 Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ MHMP doplnil informace 
k předloženému materiálu, na což reagoval radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



32 
 

 

26.  radní Kovářík 

 
k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro sestavování rozpočtu (rozpočtového 
provizoria) hl.m. Prahy na rok 2025, střednědobého výhledu rozpočtu hl.m. Prahy do roku 
2030 a dlouhodobého výhledu rozpočtu 
 
TISK R-51706 Doba projednávání:  12:28 – 12:29 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1183 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



33 
 

 

27.  radní Kovářík 

 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha – Šeberov z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2024 
 
TISK R-51863 Doba projednávání:  12:30 – 12:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1184 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 

28.  radní Kovářík 

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 4 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí návratné 
finanční výpomoci č. INO/16/06/000399/2021 a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. 
Prahy v roce 2024 v souvislosti s přijetím vratky nevyužité části návratné finanční 
výpomoci od městské části Praha 14 
 
TISK R-51870 Doba projednávání:  12:32 – 12:33 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1185 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



35 
 

29.  radní Kovářík 
 
k revokaci usnesení Rady HMP č. 981 ze dne 2.5.2022, kterým byly schváleny Zásady 
oceňování fyzických osob za jejich přínos k rozvoji hlavního města Prahy a k rozhodnutí o 
poskytnutí daru členům komisí Rady HMP a výborů Zastupitelstva HMP 
 

TISK R-51927 Doba projednávání:  12:34 – 12:35 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1186 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 
 

 

30.  radní Mazur 

 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky            
"Služby správy, provozu a rozvoje systému EVALUART" a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v kap. 06 a 09 
 
TISK R-51546 Doba projednávání:  12:36 – 12:37 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
                                                                                      MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru  
                                                                                      KUC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1187 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 

31.  radní Zábranský 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské 
části Praha 3 (nemovitosti v k.ú. Žižkov) 
 
TISK R-47473 Doba projednávání:  12:38 – 12:39 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dytrychová – ředitelka odboru  
                                                                                      EVM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1188 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



38 
 

 

32.  radní Zábranský, ředitel MHMP 

 
k záměru odboru veřejných zakázek MHMP k realizaci nadlimitní veřejné zakázky s 
názvem "Poskytování externích právních služeb pro potřeby MHMP" 
 

TISK R-49912 Doba projednávání:  12:40 – 12:44 
PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1189 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – radní 
Zábranský, ředitel MHMP Ing. Kubelka, Ph.D.  
 Radní Kovářík doplnil informace k projednávanému materiálu z finančního 
hlediska.  
 Náměstek primátora Pospíšil vznesl dotazy, na které reagoval                     
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Náměstek primátora Pospíšil požádal, aby bylo v zápise uvedeno, že 
předmětný materiál je předkládán z důvodu naplnění zákona a výkladu ÚOHS a netýká 
se tedy sporné agendy, za kterou je nesena politická odpovědnost.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



39 
 

33.  ředitel MHMP 
 
k návrhu na vyřízení podání adresovaných Radě hl.m. Prahy 
 
TISK R-51971 Doba projednávání:  12:45 – 12:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
                                                                                      MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1190 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



40 
 

Bod č. 34 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 42 schváleného programu 
(12:47 – 12:48) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 11 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,           
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,              
JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza,                                      
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0,      
nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou 
dotaci poskytnutou Městskou částí Praha 2 a navýšení limitu prostředků na platy Městské 
policie hl.m. Prahy pro rok 2024 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51707 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1191 
 
2. k uzavření smlouvy o postoupení pohledávek vztahující se k pohledávkám za služby v 
období od 1.1. 2022 do 22. 5. 2022 poskytnuté na základě smlouvy o poskytování služeb       
č. INO/40/04/003594/2018 S-007/2018 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49980 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1192 
 
3. k revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 37/70 ze dne 26. 5. 2022 
k návrhu na udělení stříbrné medaile hlavního města Prahy umělcům The Plastic People of 
the Universe 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-51626 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1193 
 
4. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 z důvodu převodu 
finančních prostředků z rozpočtu ODO MHMP v souvislosti s projektem "Vytěžování 
dopravních dat na základě vstupu do Centrálního registru vozidel a dalších databází" 
(projekt OPPPR) 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-51676 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1194 
 



41 
 

 
5. k personálním změnám v Komisi Rady HMP pro nový územní plán 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-51890 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1195 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů odboru OCP MHMP v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura na rok 2024 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 11 na 
Cirkulární centrum na Praze 11 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51640 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1196 
 
7. k návrhu převodu projektové dokumentace "Revitalizace rybníku Obecňák a jeho okolí" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-51597 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1197 
   
8. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů v kap. 06 a kap. 09 na rok 2024 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-51381 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1198 
 
9. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51800 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1199 
 
10. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Městská 
nemocnice následné péče 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-51716 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1200 
 
11. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport, na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí a 
úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-51797 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1201 
 
 



42 
 

 
12. k návrhu odpovědi na stížnost na Hotelovou školu a Gymnázium Radlická, Praha 5, 
Radlická 115 a k návrhu opatření přijatého odborem školství, mládeže a sportu Magistrátu 
hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-51852 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1202 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2024 a k návrhu na 
vyhlášení "Programu na podporu nultých ročníků, jako přípravy na přijímací řízení ke 
středoškolskému vzdělávání, v rámci integrace ukrajinské mládeže ve věku 15 - 19 let na 
území hl.m. Prahy na školní rok 2024/2025 III." 

− radní Klecanda 
− TISK R-51630 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1203 
   
14. ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. čtvrtletí 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51500 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1204 
 
15. k aktualizaci Seznamu projektů Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské 
metropolitní oblasti pro období 2021 - 2027 - část IROP2 

− radní Kovářík 
− TISK R-51849 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1205 
 
16. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o přijatou 
vratku dotace od MČ Praha - Křeslice a na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 
2024 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51773 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1206 
 
17. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury v souvislosti s 
financováním Veřejné informační služby knihoven určené pro MČ HMP a poskytnutí 
účelových investičních a neinvestičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51853 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1207 
 
 



43 
 

 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2024 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-51873 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1208 
 
19. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva vnitra v souvislosti s 
financováním Programu prevence kriminality na místní úrovni – program č. 314080 
určené pro MČ HMP a poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ Praha 9 

− radní Kovářík 
− TISK R-51874 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1209 
   
20. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akce realizované v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51886 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1210 
 
21. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté investiční transfery ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík 
− TISK R-51897 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1211 
 
22. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha-Koloděje k podání žádosti o dotace ze Státního 
fondu Životního prostředí v rámci programu Nové obnovitelné zdroje v energetice (RES+4) 

− radní Kovářík 
− TISK R-51342 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1212 
 
23. k Účetní závěrce hl.m. Prahy za rok 2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-51391 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1213 
 
 



44 
 

24. k přiznání hl.m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 
2023, k vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy a k úpravě 
rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51745 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1214 
 
25. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 v souvislosti s 
dodatečnými přiznáními k dani z příjmů právnických osob hl.m. Prahy za roky 2020, 2021, 
2022 a k vratkám podílů na dodatečné daňové povinnosti hl.m. Prahy městským částem 
hl.m. Prahy 

− radní Kovářík 
− TISK R-51748 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1215 
   
26. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnuté neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na kulturní 
aktivity 

− radní Kovářík 
− TISK R-51796 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1216 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva financí ČR na úhradu výdajů 
vynaložených na zajištění různých typů nouzového ubytování v souvislosti s migrační vlnou 
velkého rozsahu vyvolanou válečným konfliktem na Ukrajině 

− radní Kovářík 
− TISK R-51871 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1217 
 
28. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2024 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj v souvislosti s 
financováním projektů z IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 

− radní Kovářík 
− TISK R-51879 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1218 
 
29. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2024 o přijaté vratky 
finančních prostředků od MČ Praha 5, MČ Praha-Čakovice a MČ Praha-Satalice a 
poskytnutí účelových investičních dotací MČ HMP 

− radní Kovářík 
− TISK R-51885 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1219 



45 
 

 
30. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
investičních dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - 
neinvestiční/investiční rezervy (UP) v rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51912 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1220 
 
31. k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha-
Koloděje z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2024 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51918 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1221 
   
32. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2024 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos daně z hazardních her v 
období od 1.1.2024 do 31.5.2024 

− radní Kovářík 
− TISK R-51842 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1222 
 
33. k revokaci usnesení Rady HMP č. 864 ze dne 6.5.2024 a k Účetním závěrkám 
příspěvkových organizací zřízených hl.m. Prahou a městskými částmi hl.m. Prahy za rok 
2023 

− radní Kovářík 
− TISK R-51935 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1223 
 
34. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 09 - Vnitřní správa a v 
kap.1016 - Pokladní správa v roce 2024 

− radní Mazur 
− TISK R-51114 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1224 
 
35. k návrhu na směnu pozemků v k.ú. Kamýk ve vlastnictví právnické osoby za pozemky v 
k.ú. Kamýk ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51188 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1225 
 
 
 



46 
 

36. k revokaci usnesení Rady HMP č. 953 ze dne 15.5.2023 k návrhu na úplatný převod 
pozemků parc. č. 2837/2 o výměře 4 m2 a parc. č. 3185/15 o výměře 12 m2 oba v k.ú. 
Michle 

− radní Zábranský 
− TISK R-51083 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1226 
   
37. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 1597/17 o výměře 240 m2 v k.ú. Smíchov 

− radní Zábranský 
− TISK R-51579 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1227 
 
38. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3710/6 o výměře 1 m2 v k.ú. Břevnov 

− radní Zábranský 
− TISK R-51583 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1228 
 
39. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 3401/2 o výměře 2 m2 v k.ú. Michle 

− radní Zábranský 
− TISK R-51592 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1229 
   
40. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 123 a parc. č. 124, vše v k.ú. Záběhlice, 
obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-51401 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1230 
 
41. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha – Koloděje (stanovení závazných podmínek pro další nakládání se 
svěřeným majetkem) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51599 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1231 
   
 
 
 
 
 



47 
 

42. k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města 
Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha - Lipence (nemovitosti v k.ú. Lipence) 

− radní Zábranský 
− TISK R-51377 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 1232 
 
 
 
 
 

35.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu programu jednání 15. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 20. 6. 2024 
 
TISK R-51865 Doba projednávání:  12:49 – 12:51 

PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 1233 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Radní Kovářík požádal, aby materiály zařazené v návrhu programu ZHMP, u 
kterých bylo přerušeno projednávání na předchozím jednání ZHMP, byly zařazeny na 
začátek programu za sebou nebo, aby byly zařazeny v bloku příslušného člena Rady 
HMP, což bylo primátorem hl. m. Prahy akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 



48 
 

Bod č. 36 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:52-12:53 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Technologie hlavního města Prahy, a.s. o 
své činnosti za období leden až březen 2024 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 
ze dne 24.9.2015 

− radní Hroza 
− TISK R-51921 

 
k certifikaci Pražské vodohospodářské společnosti a.s. na normu ISO 37301:2021 
Compliance management systems 

− radní Hroza 
− TISK R-51949 

 
k plnění Plánu obnovy vodohospodářské infrastruktury zajišťované PVS za období             
od 1. 1. 2024 do 31. 3. 2024 

− radní Hroza 
− TISK R-51950 

 
Informace o zajištění navazujícího provozu Hardware Labu 

− radní Mazur, radní Klecanda 
− TISK R-51300 

 
ke Strategii řízení a rozvoje Magistrátu hlavního města Prahy do roku 2035 

− ředitel MHMP 
− TISK R-51693 

 
  



49 
 

18. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 10. 6. 2024 2024 v 12:54 hodin. 

 
      

 Přijatá usnesení Rady HMP č. 1162 až č. 1233 jsou součástí tohoto zápisu.  
 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v. r.   
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 24. 6. 2024 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS. v. r.      
 
   
 
   
 
  MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
  I. náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Alexandra Udženija v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


